R E Q U E R I M E N T O  Nº. 059
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/02/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rua Lincoln Vaz é uma importante via de acesso a inúmeros bairros, entre eles o Jardim Planalto, Jardim Itamaraty, Parque Cambuí, entre outros;

CONSIDERANDO que
assim como a Rua Virgílio Bártoli, a referida via se encontra em mau estado de conservação, apresentando buracos, ondulações e deterioração em sua pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que
as canaletas existentes na Rua Lincoln Vaz estão muito rebaixadas em relação ao nível da via o que acaba por danificar os automóveis que por ali trafegam diariamente;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, juntamente com departamento competente, a possibilidade de realizar o recapeamento asfáltico da Rua Lincoln Vaz e solucionar os problemas das canaletas rebaixadas existentes ao longo da referida via. Solicito, ainda que a Rua Virgílio Bártoli, paralela a Rua Lincoln Vaz, também receba recapeamento asfáltico.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2010.

Vereadores Autores:

	BOMBEIRO TAVARES

DEM
	CURUMIM

PSDB

esmf